

# COMUNE DI ACQUI TERME

*Provincia di Alessandria*

UFFICIO TECNICO COMUNALE

*MANUTENZIONE STRAORDINARIA  
RETE STRADALE*

***Blocco 2***

**PROGETTO PRELIMINARE, DEFINITIVO/ESECUTIVO**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**QUADRO ECONOMICO DI SPESA**

## QUADRO ECONOMICO DI SPESA BLOCCO 2

TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA	€	39.398,60
ONERI PER LA SICUREZZA	€	772,65
MANODOPERA	€	12.111,40
TOTALE LAVORI	€	52.282,65
IVA 22%	€	11.502,18
LEGGE ex art. 92 Dlgs. n.163/2006	€	1.045,65
IMPREVISTI	€	1.197,25
<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>	<b>€</b>	<b>66.027,73</b>

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

<b>PROGETTO DI ASFALTATURE 2014 - Via Toscanini</b>								
N.	N.ro tariffa	Descrizione	Unità	Importo Totale		Importo	Incidenza % manodopera	Costo Manodopera
				Prezzo	Quantità			
1	E.P. 01.A22.E00.115	Scarifica della pavimentazione cm. 3	mq.	€ 5,63	1600	€ 9.008,00	62,41	€ 5.621,89
2	E.P.01.A22.A44.010	Provvista e stesa di emulsione bituminosa	mq.	€ 0,97	1600	€ 1.552,00	15,57	€ 241,65
3	E.P. 01.A22.B10.010	Fornitura e posa di tappeto d'usura cm. 3	mq.	€ 5,47	1600	€ 8.752,00	12,11	€ 1.059,87
<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>						<b>€ 19.312,00</b>		<b>€ 6.923,41</b>

Acqui Terme, 10.06.14



**IL PROGETTISTA**

PAGLIANO Geom. Pier Luigi

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

<b>PROGETTO DI ASFALTATURE 2014 - Via Pascoli</b>								
N.	N.ro tariffa	Descrizione	Unità	Importo Totale		Importo	Incidenza % manodopera	Costo Manodopera
				Prezzo	Quantità			
1	E.P. 01.A22.E00.115	Scarifica della pavimentazione cm. 3	mq.	€ 5,63	400	€ 2.252,00	62,41	€ 1.405,47
2	E.P.01.A22.A44.010	Provvista e stesa di emulsione bituminosa	mq.	€ 0,97	400	€ 388,00	15,57	€ 60,41
3	E.P. 01.A22.B10.010	Fornitura e posa di tappeto d'usura cm. 3	mq.	€ 5,47	400	€ 2.188,00	12,11	€ 264,97
<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>						<b>€ 4.828,00</b>		<b>€ 1.730,85</b>

Acqui Terme, 1 0. 06. 14



**IL PROGETTISTA**  
PAGLIANO Geom. Pier Luigi

*Pier Luigi Pagliano*

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

<b>PROGETTO DI ASFALTATURE 2014 - Via Ariosto</b>								
N.	N.ro tariffa	Descrizione	Unità	Importo Totale		Importo	Incidenza % manodopera	Costo Manodopera
				Prezzo	Quantità			
1	E.P.01.A22.A44.010	Provvista e stesa di emulsione bituminosa	mq.	€ 0,97	1000	€ 970,00	15,57	€ 151,03
2	E.P. 01.A22.B10.010	Fornitura e posa di tappeto d'usura cm. 3	mq.	€ 5,47	1000	€ 5.470,00	12,11	€ 662,42
<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>						<b>€ 6.440,00</b>		<b>€ 813,45</b>

Acqui Terme, 11 06. 14



**IL PROGETTISTA**

PAGLIANO Geom. Pier Luigi

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTO DI ASFALTATURE 2014 - Reg. Montagnola								
N.	N.ro tariffa	Descrizione	Unità	Importo Totale		Importo	Incidenza % manodopera	Costo Manodopera
				Prezzo	Quantità			
1	E.P.01.A22.A44.010	Provvista e stesa di emulsione bituminosa	mq.	€ 0,97	750	€ 727,50	15,57	€ 113,27
2	E.P. 01.A22.B10.010	Fornitura e posa di tappeto d'usura cm. 3	mq.	€ 5,47	750	€ 4.102,50	12,11	€ 496,81
<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>						<b>€ 4.830,00</b>		<b>€ 610,08</b>

Acqui Terme, 10.06.14



**IL PROGETTISTA**

**PAGLIANO Geom. Pier Luigi**

*Pagliano*

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

<b>PROGETTO DI ASFALTATURE 2014 - Strada Madonna Alta</b>								
N.	N.ro tariffa	Descrizione	Unità	Importo Totale		Importo	Incidenza % manodopera	Costo Manodopera
				Prezzo	Quantità			
1	E.P.01.A22.A44.010	Provvista e stesa di emulsione bituminosa	mq.	€ 0,97	2500	€ 2.425,00	15,57	€ 377,57
2	E.P. 01.A22.B10.010	Fornitura e posa di tappeto d'usura cm. 3	mq.	€ 5,47	2500	€ 13.675,00	12,11	€ 1.656,04
<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>						<b>€ 16.100,00</b>		<b>€ 2.033,62</b>

Acqui Terme, 11 0. 06. 14



**IL PROGETTISTA**

PAGLIANO Geom. Pier Luigi